
66. Rohrwallregatta 2020

Berlin-Karolinenhof (Dahme)

TAGESZEITPLAN 

SA 26 SEP 2020 

Zeit Lauf-Nr. Rennen Lauf Strecke

10:00 1 2 JM 2x A Junioren-Doppelzweier A Hauptrennen 500 m
10:05 2 4 JM 2x B Junioren-Doppelzweier B Abteilung 1 500 m
10:10 3 4 JM 2x B Junioren-Doppelzweier B Abteilung 2 500 m
10:15 4 7 Jung 1x 11/12 J.

LG
Lgw.-Jungen-Einer 11 und 12 JahreAbteilung 1 500 m

10:20 5 7 Jung 1x 11/12 J.
LG

Lgw.-Jungen-Einer 11 und 12 JahreAbteilung 2 500 m

10:25 6 8 Jung 1x 11/12 J. Jungen-Einer 11 und 12 Jahre Abteilung 1 500 m
10:30 7 8 Jung 1x 11/12 J. Jungen-Einer 11 und 12 Jahre Abteilung 2 500 m
10:35 8 9 JF 1x B Juniorinnen-Einer B Abteilung 1 500 m
10:40 9 9 JF 1x B Juniorinnen-Einer B Abteilung 2 500 m
10:45 10 12 JM 1x A Junioren-Einer A Hauptrennen 500 m
10:50 11 15 Jung 2x 11/12 J. Jungen-Doppelzweier 11 und 12 JahreAbteilung 1 500 m
10:55 12 15 Jung 2x 11/12 J. Jungen-Doppelzweier 11 und 12 JahreAbteilung 2 500 m
11:00 13 18 Mäd 1x 11/12 J. Mädchen-Einer 11 u. 12 Jahre Hauptrennen 500 m
11:05 14 21 Jung 2x 13/14 J. Jungen-Doppelzweier 13 u. 14 JahreAbteilung 1 500 m
11:10 15 21 Jung 2x 13/14 J. Jungen-Doppelzweier 13 u. 14 JahreAbteilung 2 500 m
11:15 16 22 JM 4x A/B Junioren-Doppelvierer o. St. A u. B Hauptrennen 500 m
11:20 17 35 MM 4x+C-Gig C Masters-Männer-C-Gig-Doppelvierer m. St. CHauptrennen 500 m

Mittagspause

12:30 18 23 MÄN 4x+C-Gig Männer-C-Gig-Doppelvierer m. St. Hauptrennen 500 m
12:35 19 25 JM 1x B Junioren-Einer B Abteilung 1 500 m
12:40 20 25 JM 1x B Junioren-Einer B Abteilung 2 500 m
12:45 21 25 JM 1x B Junioren-Einer B Abteilung 3 500 m
12:50 22 26 MÄN 1x Männer-Einer Hauptrennen 500 m
12:55 23 30 Mäd 1x 13/14 J. Mädchen-Einer 13 u. 14 Jahre Hauptrennen 500 m
13:00 24 32 MÄN 4x Männer-Doppelvierer o. St. Hauptrennen 500 m
13:05 25 33 Jung 1x 13/14 J.

LG
Lgw.-Jungen-Einer 13 u. 14 Jahre Hauptrennen 500 m

13:10 26 34 Jung 1x 13/14 J. Jungen-Einer 13 u. 14 Jahre Abteilung 1 500 m
13:15 27 34 Jung 1x 13/14 J. Jungen-Einer 13 u. 14 Jahre Abteilung 2 500 m
13:20 28 36 JM/JF 4x+ A u. B Junior/Juniorin-Doppelvierer mit St. A und BHauptrennen 500 m
13:25 29 39 Mäd 2x 13/14 J. Mädchen-Doppelzweier 13 u. 14 JahreHauptrennen 500 m
13:30 30 40 MÄN 8x+ Männer-Rohrwallachter Hauptrennen 500 m
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Berlin-Karolinenhof (Dahme)
MELDEERGEBNIS 

Rennen 1  JF 1x A - Juniorinnen-Einer A   500 m
nicht zu Stande gekommen

1 Rugm. Rotation Berlin (Boot 1)  Svenja Boldt (2004)

Rennen 2  JM 2x A - Junioren-Doppelzweier A   500 m
Hauptrennen
Sa. 10:00 Uhr

1 Richtershorner RV (Boot 1)  Jakob Gehrmann (2003), Nicolas Bahr (2004)
2 RC Rahnsdorf Luftfahrt   Louis Kaiser (2002), Ben Roatzsch (2003)
3 Rugm. Rotation Berlin (Boot 1)  Jonas Boldt (2002), Tim Oskar Emrich (2002)
4 Rugm. Rotation Berlin (Boot 2)  Malte Stahl (2003), Ruben Moser (2004)
5 Richtershorner RV (Boot 2)  Dominic Jonas Riebisch (2004), N.N.

Rennen 3  MM 2x Gig - Masters-Männer-Gig-Doppelzweier E  500 m
nicht zu Stande gekommen

1 Rugm. Rotation Berlin   Frank Ehricke (1958), Jens Wutschke (1963)

Rennen 4  JM 2x B - Junioren-Doppelzweier B   500 m
Abteilungen (2)
Sa. 10:05 Uhr

1 RV Empor (Boot 2)  Marvin Witte (2005), Tom Dewald (2004)
2 ESV Schmöckwitz   Noah Teschendorf (2005), Tobias Ille (2005)
3 Rugm. Rotation Berlin (Boot 1)  Paul Grewe (2004), Richard Brunsch (2004)
4 SV Energie Berlin   Carlo Martin (2005), Gianluca Walczak (2005)
5 Richtershorner RV   Henri Gehrmann (2006), Georg Duderstadt (2005)
6 RV Empor (Boot 1)  Enrico Zimmermann (2004), Linus Auer (2005)
7 Rugm. Rotation Berlin (Boot 2)  Lucas Zellmann (2005), Jori Straubel (2005)

Rennen 5  SM 2x - Männer-Doppelzweier   500 m
nicht zu Stande gekommen

1 Richtershorner RV   Robert Leuschner (2000), Dominik Grunwald (1999)

Rennen 6  MW 4x+C-Gig - Masters-Frauen-C-Gig-Doppelvierer m. St. C  500 m
nicht zu Stande gekommen

Rennen 7  Jung 1x 11/12 J. LG - Lgw.-Jungen-Einer 11 und 12 Jahre   500 m
Abteilungen (2)
Sa. 10:15 Uhr

1 SV Energie Berlin (Boot 1)  Peter Martin (2008)
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2 Richtershorner RV (Boot 3)  Florian Gründemann (2008)
3 Richtershorner RV (Boot 1)  Jil Rudolph (2008)
4 Rugm. Rotation Berlin (Boot 1)  Cei-Fritz Wald (2008)
5 Rugm. Rotation Berlin (Boot 2)  Max Werner (2009)
6 SV Energie Berlin (Boot 2)  Anton Schudowitz (2009)
7 Richtershorner RV (Boot 2)  Tim Otto (2007)
8 SV Energie Berlin (Boot 3)  Gideon Probst (2009)
9 Rugm. Rotation Berlin (Boot 3)  Janne Froese (2009)

Rennen 8  Jung 1x 11/12 J. - Jungen-Einer 11 und 12 Jahre   500 m
Abteilungen (2)
Sa. 10:25 Uhr

1 Rugm. Rotation Berlin (Boot 1)  Jona Lüth (2008)
2 ESV Schmöckwitz   Louis Zühlsdorf (2009)
3 SV Energie Berlin (Boot 2)  Anton Schudowitz (2009)
4 RC Eilenburg (Boot 2)  Peter Rudolf Kieselstein (2008)
5 RC Eilenburg (Boot 1)  Colin Zemke (2008)
6 SV Energie Berlin (Boot 2)  Arthur Lilienweiß (2008)
7 RV Empor   Jonas Urbahn (2008)
8 Rugm. Rotation Berlin (Boot 2)  Lucas Hohensee (2008)
9 Rugm. Rotation Berlin (Boot 3)  Tommaso Zamponi (2009)

Rennen 9  JF 1x B - Juniorinnen-Einer B   500 m
Abteilungen (2)
Sa. 10:35 Uhr

1 Rugm. Rotation Berlin (Boot 1)  Kira Klinkmüller (2004)
2 Richtershorner RV   Hannah Christoph (2004)
3 Rugm. Rotation Berlin (Boot 2)  Kira Graap (2005)
4 Rugm. Rotation Berlin (Boot 3)  Svenja Boldt (2004)
5 RV Empor (Boot 2)  Charlotte Baarß (2004)
6 RV Empor (Boot 1)  Florentine Hendel (2005)

Rennen 10  FRA 2x - Frauen-Doppelzweier   500 m
nicht zu Stande gekommen

Rennen 11  Mäd 2x 11/12 J. - Mädchen-Doppelzweier 11 u. 12 Jahre   500 m
nicht zu Stande gekommen

1 RV Empor   Pauline Schumm (2008), Pia Kachel (2008)
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Rennen 12  JM 1x A - Junioren-Einer A   500 m
Hauptrennen
Sa. 10:45 Uhr

1 Rugm. Rotation Berlin (Boot 1)  Jonas Boldt (2002)
2 Richtershorner RV   Jakob Gehrmann (2003)
3 Rugm. Rotation Berlin (Boot 2)  Tim Oskar Emrich (2002)

Rennen 13  Jung/Mäd 4x+ 13/14 J. - Jungen/Mädchen-Doppelvierer mit St. 13 u. 14 Jahre   500 m
nicht zu Stande gekommen

1 RV Empor   Lara Kratz (2006), Mathieu Ruehling (2007), Lennard
Bähr (2007), Lea Sophie Hafke (2006), St. David Junge (2006)

Rennen 14  MM 8x+B-Gig - Masters-Männer-B-Gig-Doppelachter m. St. D  500 m
"Willi-Grenz-Gedächtnisachter" WP

nicht zu Stande gekommen

1 Rugm. Rotation Berlin   Frank Fege (1967), Frank Schneider
(1955), frank Niewitz (1947), Olaf Herz (1967), Raimund Schuster (1952), Michael Löchert

(1969), Ulf Dittrich (1969), Frank Grewe (1972), St. Uwe Liedtke (1970)

Rennen 15  Jung 2x 11/12 J. - Jungen-Doppelzweier 11 und 12 Jahre   500 m
Abteilungen (2)
Sa. 10:50 Uhr

1 Rugm. Rotation Berlin (Boot 1)  Max Werner (2009), Fynn Madlo (2010)
2 RC Eilenburg   Ole Völker (2009), Tilmann Domin (2009)
3 SV Energie Berlin (Boot 1)  Anton Schudowitz (2009), Peter Martin (2008)
4 RC Eilenburg   Colin Zemke (2008), Peter Rudolf Kieselstein (2008)
5 SV Energie Berlin (Boot 2)  Arthur Lilienweiß (2008), Jan Scherlich (2008)
6 Rugm. Rotation Berlin (Boot 2)  Arne Fötsch (2010), Janne Froese (2009)
7 Richtershorner RV   Jil Rudolph (2008), Tim Otto (2007)
8 Rugm. Rotation Berlin (Boot 3)  Jona Lüth (2008), Lucas Hohensee (2008)

Rennen 16  MIX 4x - Mixed-Doppelvierer o. St.   500 m
nicht zu Stande gekommen

Rennen 17  Mäd 1x 11/12 J. LG - Lgw.-Mädchen-Einer 11 u. 12 Jahre   500 m
nicht zu Stande gekommen
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Rennen 18  Mäd 1x 11/12 J. - Mädchen-Einer 11 u. 12 Jahre   500 m
nicht zu Stande gekommen Hauptrennen

Sa. 11:00 Uhr

1 RV Empor   Pauline Schumm (2008)
2 RV Empor   Pia Kachel (2008)

Rennen 19  MW 8x+ Gig - Masters-Frauen-Gig-Doppelachter m. St. C  500 m
WP

nicht zu Stande gekommen

1 Rugm. Rotation Berlin   Katrin Antl (1974), Hilke Meyer (1977), Silke Grewe
(1973), Ina Eichhorn-Lewitz (1961), Bianca Körner (1967), Friederike Herz (1996), Sudann

Redel (2020), Uta Johne (2020), St. Jonas Boldt (2002)

Rennen 20  MÄN 2- - Männer-Riemen-Zweier   500 m
nicht zu Stande gekommen

Rennen 21  Jung 2x 13/14 J. - Jungen-Doppelzweier 13 u. 14 Jahre   500 m
Abteilungen (2)
Sa. 11:05 Uhr

1 RC Eilenburg   Hannes Alexander Lepping (2007), Helene Weist (2007)
2 RV Empor   Lennard Bähr (2007), Mathieu Ruehling (2007)
3 RC Rahnsdorf Luftfahrt (Boot 2)  Carlos Schmohl (2007), Marek Holtkamp (2006)
4 Rugm. Rotation Berlin   Ben Anton Emrich (2006), Arne-Christian Neumeier (2007)
5 RC Rahnsdorf Luftfahrt (Boot 1)  Bruno Leifert (2006), Malte Kaiser (2006)
6 SV Energie Berlin   Yannick Rottke (2006), Laurenz Weiß (2006)
7 Richtershorner RV   Oscar Köppen (2007), Henri Gehrmann (2006)

Rennen 22  JM 4x A/B - Junioren-Doppelvierer o. St. A u. B   500 m
Hauptrennen
Sa. 11:15 Uhr

1 RV Empor   Linus Auer (2005), Tom Dewald (2004),
Enrico Zimmermann (2004), Marvin Witte (2005)

2 Rugm. Rotation Berlin   Paul Grewe (2004), Richard
Brunsch (2004), Malte Stahl (2003), Ruben Moser (2004)

Rennen 23  MÄN 4x+C-Gig - Männer-C-Gig-Doppelvierer m. St.   500 m
Hauptrennen
Sa. 12:30 Uhr

1 ESV Schmöckwitz   Lutz Potschka (1954), Martin Höhn (1985), Ron
Klober (1985), Tobias Wittenbecher (1986), St. Noah Teschendorf (2005)
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2 Rugm. Rotation Berlin   Frank Grewe (1972), Michael Boldt
(1969), Frank Gehre (1966), Cornel Malysch (1968), N.N.

Rennen 24  MIX 4x+C-Gig - Mixed-C-Gig-Doppelvierer m. St. bis 12 Jahre Anfänger  500 m
nicht zu Stande gekommen

1 RV Empor   Julian Neumann (2009), Julian Franke (2010), Raphael
Geißler (2008), Mila Kjubassanoff (2010), St. Florentine Hendel (2005)

Rennen 25  JM 1x B - Junioren-Einer B   500 m
Abteilungen (3)
Sa. 12:35 Uhr

1 SV Energie Berlin (Boot 1)  Gianluca Walczak (2005)
2 Richtershorner RV (Boot 1)  Dominic Jonas Riebisch (2004)
3 RC Eilenburg   Jonas Palm (2004)
4 Rugm. Rotation Berlin (Boot 3)  Lucas Zellmann (2005)
5 RV Empor   Linus Auer (2005)
6 Richtershorner RV (Boot 3)  Georg Duderstadt (2005)
7 ESV Schmöckwitz (Boot 2)  Tobias Ille (2005)
8 Rugm. Rotation Berlin (Boot 2)  Richard Brunsch (2004)
9 SV Energie Berlin (Boot 2)  Carlo Martin (2005)

10 Richtershorner RV (Boot 2)  Nicolas Bahr (2004)
11 ESV Schmöckwitz (Boot 1)  Hannes Roebel (2004)
12 ESV Schmöckwitz (Boot 3)  Noah Teschendorf (2005)
13 Rugm. Rotation Berlin (Boot 1)  Paul Grewe (2004)

Rennen 26  MÄN 1x - Männer-Einer   500 m
"Gisela und Achim Hill Gedächtnisrennen" WP

Hauptrennen
Sa. 12:50 Uhr

1 Rugm. Rotation Berlin   Brandon O'Brien (2000)
2 Richtershorner RV   Julius Plötz (2001)

Rennen 27  MIX 8x+ Gig - Mixed-Gig-Doppelachter m. St. JM/W A, Frauen, Männer  500 m
WP

nicht zu Stande gekommen

1 Rugm. Rotation Berlin   Katrin Antl (1974), Hilke Meyer
(1977), Silke Grewe (1973), Friederike Herz (1996), Malte Schonebhom (1993), Jonas Boldt

(2002), Tim Oskar Emrich (2002), N.N., N.N.
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Rennen 28  MM 4x+C-Gig - Masters-Männer-C-Gig-Doppelvierer m. St. F  500 m
"Werner-Siebenhüner-Gedächtnisrennen" WP

nicht zu Stande gekommen

1 Rugm. Rotation Berlin   Peter Pörs (1961), Bernd Krüger (1958), Frank
Ehricke (1958), Jens Wutschke (1963), St. Rudolph Haberland (1933)

Rennen 29  Mäd 1x 13/14 J. LG - Lgw.-Mädchen-Einer 13 u. 14 Jahre   500 m
nicht zu Stande gekommen

Rennen 30  Mäd 1x 13/14 J. - Mädchen-Einer 13 u. 14 Jahre   500 m
Hauptrennen
Sa. 12:55 Uhr

1 Richtershorner RV (Boot 1)  Mia Pendorf (2006)
2 RC Eilenburg   Helene Weist (2007)
3 RV Empor (Boot 2)  Lea Sophie Hafke (2006)
4 RV Empor (Boot 1)  Lara Kratz (2006)
5 Richtershorner RV (Boot 2)  Florentine Weber (2006)

Rennen 31  Jung/Mäd 4x+ 11/12 J. - Jungen/Mädchen-Doppelvierer mit St. 11 u. 12 Jahre   500 m
nicht zu Stande gekommen

1 Rugm. Rotation Berlin   Tommaso Zamponi (2009), Arne Fötsch
(2010), Janne Froese (2009), Lucas Klich (2009), St. Max Werner (2009)

Rennen 32  MÄN 4x - Männer-Doppelvierer o. St.   500 m
Hauptrennen
Sa. 13:00 Uhr

1 Richtershorner RV   Robert Leuschner (2000), Dominik
Grunwald (1999), Klaus Winter (1967), Heiko Habermann (1962)

2 Rugm. Rotation Berlin   N.N., N.N., N.N., N.N.

Rennen 33  Jung 1x 13/14 J. LG - Lgw.-Jungen-Einer 13 u. 14 Jahre   500 m
Hauptrennen
Sa. 13:05 Uhr

1 Richtershorner RV   Henri Gehrmann (2006)
2 Rugm. Rotation Berlin (Boot 1)  Magnus Schubert (2007)
3 Rugm. Rotation Berlin (Boot 2)  Luc van Landuyt (2006)
4 RV Empor (Boot 2)  Moritz Wilhelm (2006)
5 RV Empor (Boot 1)  David Junge (2006)
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Rennen 34  Jung 1x 13/14 J. - Jungen-Einer 13 u. 14 Jahre   500 m
Abteilungen (2)
Sa. 13:10 Uhr

1 SV Energie Berlin (Boot 1)  Yannick Rottke (2006)
2 Rugm. Rotation Berlin (Boot 2)  Ken-Paul Wald (2006)
3 RV Empor (Boot 2)  Mathieu Ruehling (2007)
4 RC Eilenburg   Hannes Alexander Lepping (2007)
5 SV Energie Berlin (Boot 3)  Felix-Oliver Näther (2006)
6 Rugm. Rotation Berlin (Boot 3)  Arne-Christian Neumeier (2007)
7 Richtershorner RV   Oscar Köppen (2007)
8 Rugm. Rotation Berlin (Boot 1)  Ben Anton Emrich (2006)
9 RV Empor (Boot 1)  Lennard Bähr (2007)

10 SV Energie Berlin (Boot 2)  Laurenz Weiß (2006)

Rennen 35  MM 4x+C-Gig - Masters-Männer-C-Gig-Doppelvierer m. St. C  500 m
"Günter-Schmidt-Gedächtnisrennen" WP

Hauptrennen
Sa. 11:20 Uhr

1 ESV Schmöckwitz   Lutz Potschka (1954), Martin Höhn (1985), Ron
Klober (1985), Tobias Wittenbecher (1986), St. Noah Teschendorf (2005)

2 Rgm. Dresdner RV / USV TU Dresden (Boot 2) 
Maik Werner (1965, DRV), Achim Schulze (1965, USVD), Steffen Merz (1971, USVD), Olaf

Kaulfuß (1966, USVD), St. Saskia Weise-Pötschke (1993, DRV)
3 Rgm. Dresdner RV / USV TU Dresden (Boot 1)  Thomas Merz (1968, DRV), Thomas

Johne (1971, DRV), Thomas Deubner (1967, DRV), Ingo Montan (1967, USVD), N.N.
4 Rugm. Rotation Berlin   Michael Löchert (1969), Ulf Dittrich (1969),

Frank Grewe (1972), Frank Gehre (1966), St. Uwe Liedtke (1970)
5 Rgm. Richtershorner RV / RV Empor   Frank Petzold

(1971, RRV), Uwe Geislberger (1965, RRV), Julius Plötz (2001, RRV), Andreas Kraft (1969,
RVE), St. Julian Engelmann (1988, RRV)

Rennen 36  JM/JF 4x+ A u. B - Junior/Juniorin-Doppelvierer mit St. A und B   500 m
"Peter-Eichhorn-Gedächtnisrennen" WP

Hauptrennen
Sa. 13:35 Uhr

1 Rugm. Rotation Berlin   Jonas Boldt (2002), Tim Oskar Emrich (2002),
Kira Klinkmüller (2004), Kira Graap (2005), St. Arne Fötsch (2010)

2 RV Empor   Marvin Witte (2005), Charlotte Baarß (2004), Florentine
Hendel (2005), Tom Dewald (2004), St. David Junge (2006)
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Rennen 37  MIX 2x Gig - Mixed-Gig-Doppelzweier   500 m
nicht zu Stande gekommen

Rennen 38  FRA 1x - Frauen-Einer   500 m

1 Richtershorner RV   Svenja Meier (1998)
2 Rugm. Rotation Berlin (Boot 2)  Friederike Herz (1996)
3 Rugm. Rotation Berlin (Boot 1)  Annemarie Reiff (1996)

Rennen 39  Mäd 2x 13/14 J. - Mädchen-Doppelzweier 13 u. 14 Jahre   500 m
Hauptrennen
Sa. 13:20 Uhr

1 Richtershorner RV   Mia Pendorf (2006), Florentine Weber (2006)
2 RV Empor   Lea Sophie Hafke (2006), Lara Kratz (2006)

Rennen 40  MÄN 8x+ - Männer-Rohrwallachter   500 m
"Dieter-Godau-Gedächtnisrennen" WP

Hauptrennen
Sa. 13:40 Uhr

1 Rugm. Rotation Berlin (Boot 2)  Malte Schonebhom (1993), Tim Oskar
Emrich (2002), Jonas Boldt (2002), N.N., N.N., N.N., N.N., N.N., N.N.

2 Rugm. Rotation Berlin (Boot 1)  Thomas Graap (1969), Michael Boldt (1969), Frank
Gehre (1966), Cornel Malysch (1968), N.N., N.N., N.N., N.N., St. Uwe Liedtke (1970)

3 Richtershorner RV   Robert Leuschner (2000), Dominik Grunwald (1999),
Klaus Winter (1967), Philipp Habermann (1988), Nicolas Bahr (2004), Frank Petzold (1971),

Jakob Gehrmann (2003), Uwe Geislberger (1965), St. Julian Engelmann (1988)
4 Rgm. Dresdner RV / USV TU Dresden   Thomas Merz (1968, DRV),

Thomas Johne (1971, DRV), Thomas Deubner (1967, DRV), Ingo Montan (1967, USVD),
Maik Werner (1965, DRV), Achim Schulze (1965, USVD), Steffen Merz (1971, USVD), Olaf

Kaulfuß (1966, USVD), St. Saskia Weise-Pötschke (1993, DRV)
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